1
2

	[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЯРАНСКОГО     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________
г. Яранск

                           № __

	Об организации проведения независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность в сфере образования Яранского района Кировской области, в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства Кировской области от 18.06.2013 №179 «Об организации работы по формированию в Кировской области независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги» (с изменениями, внесенными распоряжением Правительства Кировской области от 11.08.2015 №299), решением Общественного совета при Управлении образования Яранского муниципального района Кировской области от 20.01.2017 года, в целях проведения независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования Яранского муниципального района Кировской области, Управление образования Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Определить организацию-оператора независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в 2017 году – информационно-методический сектор Муниципального казённого учреждения «Ресурсный центр образования Яранского района Кировской области».

2.  Утвердить Порядок проведения независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность в сфере образования Яранского района Кировской области, в 2017 году согласно приложению №1.
3. Утвердить План мероприятий по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность в сфере образования Яранского района Кировской области, в 2017 году согласно приложению №2.

4. Утвердить перечень муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества образовательной деятельности в 2017 году согласно приложению №3.

5. Утвердить общественный совет согласно приложению №4.

6. Утвердить положение об общественном совете согласно приложению №5.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника Управления образования Яранского района Е.В. Яранцеву.
	Начальник Управления
образования Яранского района

	Г.А.Безденежных

	______________________________________________________________________

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Эксперт информационно-методического сектора МКУ РЦО

	А.В. Хохолкова

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель начальника Управления образования Яранского района

	Е.В. Яранцева

	Директор МКУ РЦО

	Ю.В. Зверев

	Заведующая информационно-методическим сектором МКУ РЦО

	Л.А.Колесникова

	Разослать: Управлению образования 3 экз., МКУ РЦО.